[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.01.2025                                                                                                          № 69
пгт Афанасьево

	Об утверждении плана реализации на 2025 год муниципальной программы

«Развитие муниципального управления»
на 2023-2027 годы

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024 № 23/1 «О бюджете муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1. Утвердить план реализации на 2025 год муниципальной программы «Развитие муниципального управления» на 2023-2027 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами, начальника управления делами.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа                                                                   Е.М. Белёва

Приложение
УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Афанасьевского муниципального округа Кировской области
от 27.01.2025 № 69

	      ПЛАН

 реализации на 2025 год муниципальной программы «Развитие муниципального управления» на 2023-2027 годы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2025 год, тыс. руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	1.
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" на 2023-2027 годы
	Администрация Афанасьевского муниципального округа (управление делами)
	2025
	2025
	Всего
	87130,30

	Федеральный
	925,93

	Областной
	916,80

	Бюджет округа
	85287,57

	1.1.
	Отдельное мероприятие "Создание в муниципальных округах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и осуществлению деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию"
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	областной
	626,0
	Выплата заработной платы, страховых взносов

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Создание и деятельность административной комиссии муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	Отдел правовой работы и муниципальных закупок;
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	областной
	1,8
	Услуги почтовой связи (марки конверты); приобретение канцелярских принадлежностей

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Хранение и комплектование муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной  собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственный учет документов Архивного фонда РФ и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказание государственных услуг по использованию документов Архивного фонда РФ и других архивных документов, относящихся к гос. Собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах»
	Архивный сектор;
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	областной
	87,0
	Оплата коммунальных услуг; приобретение канцтоваров, хозтоваров и др. расходы для хранения и комплектования архивов областной собственности; почтовые расходы (марки, конверты); заключение договора ГПХ; приобретение комплектую-щих к ПК

	1.4.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Афанасьевского округа»
	Сектор по муниципальной службе и кадрам;

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	Бюджет округа
	7500,0
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы

	1.5.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение и содержание органов управления»
	Управляющий делами, начальник управления делами; Отдел бухгалтерского учёта и отчётности;
Сектор муниципальных закупок; Сектор информационных технологий
	2025
	2025
	Бюджет округа
	62405,13
	Выплата заработной платы; страховых взносов; услуги связи; информационные услуги; обновление ПО; приобретение ПК; приобретение ГСМ, бумаги, канцтоваров, мебели и др.; услуги по уборке служебных помещений; прочие расходы

	1.6.
	Отдельное мероприятие «Глава Афанасьевского муниципального образования»
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	Бюджет округа
	2800,0
	Выплата заработной платы; страховых взносов; прочие выплаты

	1.7.
	Отдельное мероприятие «Взносы в АСМО»
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	Бюджет округа
	120,0
	Членские взносы в АСМО

	1.8.
	Отдельное мероприятие «Содержание МОП»
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	Бюджет округа
	6783,2
	Выплата заработной платы; страховых взносов

	1.9.
	Отдельное мероприятие «Осуществление переданных полномочий РФ по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции»
	Управляющий делами, начальник управления делами;

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	федеральный
	3,81
	Информационные услуги (публикации в газете); услуги связи

	1.10.
	Отдельное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области военно-учётного стола» ВУС
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	федеральный
	922,12
	Выплата заработной платы; страховых взносов

	1.11.
	Отдельное мероприятие Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Управляющий делами, начальник управления делами;

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	Бюджет округа
	2,0
	Образовательные услуги

	Областной
	202,0

	1.12.
	Отдельное мероприятие Обслуживание государственного (муниципального) долга
	Финансовое управление;
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2025
	2025
	Бюджет округа
	608,34
	Оплата муниципального долга по кредиту

	1.13.
	Отдельное мероприятие Дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанные с обеспечением и доставкой твёрдого топлива
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	2025
	2025
	Бюджет округа
	4668,9
	Обеспечение членов семей военнослужащих твёрдым топливом

	1.14
	Отдельное мероприятие Ремонт памятника в пгт. Афанасьево
	Афанасьевское ТУ
	2025
	2025
	Бюджет округа
	200,0
	Ремонт памятника в пгт. Афанасьево

	1.15
	Отдельное мероприятие Проведение выборов депутата Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	Управляющий делами, начальник управления делами
	2025
	2025
	Бюджет округа
	200,0
	Проведены выборы депутата Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области

________